
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

« Л /  » 0 0  2017г. № /J & 0
г. Кемерово

4

Об организации оказания неотложной медицинской помощи населению
Кемеровской области

В целях совершенствования оказания неотложной медицинской помощи 
населению Кемеровской области в соответствии с приказами Министерства 
здравоохранения и социального развития РФ от 15.05.2012 г. №543н «Об 
утверждении положения об организации первичной медико-санитарной помощи 
взрослому населению» и от 16.04.2012 г. № 366н «Об утверждении порядка 
оказания педиатрической помощи», от 20.06.2013 г. № 388н «Об утверждении 
Порядка оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. положение об организации оказания неотложной медицинской

помощи населению Кемеровской области согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

1.2. перечень поводов категории «неотложный» для передачи вызовов в 
медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь 
по территориально-участковому принципу согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу;

1.3. рекомендуемый перечень лекарственных средств, медицинских 
изделий и медицинского оборудования для оказания неотложной медицинской 
помощи взрослому населению при амбулаторно-поликлинических учреждениях 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4. рекомендуемый перечень лекарственных средств, медицинских 
изделий и медицинского оборудования для оказания неотложной медицинской 
помощи детскому населению при амбулаторно-поликлинических учреждениях 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

1.5. алгоритм организации оказания неотложной медицинской помощи 
согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

1.6. перечень государственных медицинских организаций, оказывающих 
первичную медико-санитарную помощь для организации оказания неотложной



медицинской помощи населению Кемеровской области согласно приложению 
№6 к настоящему приказу;

1.7. форму отчета о результатах деятельности отделения (кабинета) 
неотложной медицинской помощи согласно приложению № 7 к настоящему 
приказу.

2. Главным врачам государственных медицинских организаций:
2.1. организовать оказание неотложной медицинской помощи в 

амбулаторно-поликлинических подразделениях подведомственной медицинской 
организации в соответствии с настоящим приказом;

2.2. обеспечить проведение ежемесячного анализа качества и объемов 
оказания неотложной медицинской помощи населению;

2.3. организовать ежемесячно предоставление в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетный период в ГБУЗ КО «Новокузнецкий медицинский 
информационно-аналитический центр» отчета о результатах деятельности 
отделения (кабинета) неотложной медицинской помощи, согласно приложению 
№ 8 к настоящему приказу на электронный адрес dem@nmiac.ru .

3. Директору ГБУЗ КО «Новокузнецкий медицинский информационно­
аналитический центр» В. А. Махову организовать формирование сводной 
отчетной формы по оказанию неотложной помощи в государственных 
медицинских организациях и предоставление ее в территориальное управление 
департамента охраны здоровья населения Кемеровской области в срок до 15 
числа следующего за отчетным периодом.

4. Начальнику территориального управления Крамер И.В. организовать 
проведение анализа организации оказания неотложной помощи в 
государственных медицинских организациях.

5. Признать утратившим силу приказ департамента охраны здоровья 
населения Кемеровской области от 10.08.2017 № 1122.

6. Директору ГБУЗ КО «Кемеровский областной информационно­
аналитический центр» Д.Е. Беглову разместить приказ на сайте департамента 
охраны здоровья населения Кемеровской области.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
начальника департамента О.Е.Абросову, Е.М.Зеленину.

А.В.Брежнев

mailto:dem@nmiac.ru

